
G72   Grily, krby, udírny

Obsah
Úvod 3

Grily, grilování, venkovní
(zahradní) krby 4

Co je vlastně grilování? 5

Jaký gril si pořídit? 5

Typy grilů podle konstrukce 6
Přemístitelné grily 5

Trvale umístěné krby a grily 9

Další improvizované 
možnosti grilování 14

Typy grilů podle způsobu 
ohřevu 16

Grily na dřevěné uhlí 16

Plynové grily 18

Elektrické grily 21

Vodní grily 21

Stavba vlastního grilu 
nebo venkovního krbu 23

Tipy pro stavbu, materiály 
a vnější úpravy 23

Doplňky a příslušenství 
ke grilům a krbům 27

Rotační gril 27

Rožně a rošty 28

Příslušenství, nářadí a náčiní 30

Koše a nádoby na dřevo 31

Grilujeme 32
Grilování a pečení na roštu  33

Další rady pro grilování 38

Je grilování škodlivé? 40

Příprava pokrmů ke grilování 41

Udírny 44
Stavba vlastní udírny 46

Jednoduchá udírna  47

Trvale umístěná udírna 48

Trvalá udírna umístěná ve svahu 50

Udírny v kombinaci s venkovním 
krbem nebo grilem 51

Udírna v komíně na půdě 53

Další improvizované možnosti 
stavby udírny 53

Technické drobnosti 54

Praktické ukázky udíren 55

Uzení 56
Příprava masa k uzení 56

Postup při uzení 59

Skladování vyuzeného masa 60

Další typy pro uzení 61

Recepty 63

Použitá literatura 70 

Rejstřík 71


